
SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG 

TRUNG TÂM Y TẾ ĐƠN DƢƠNG 

 

                Số:             /TB-TTYT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Đơn Dương, ngày 02  tháng  8  năm 2023 

 

THÔNG BÁO 

V/v mời chào giá 

Gói thầu số 4: Hóa chất tổng hợp 

 

     Kính gửi: Các hãng sản xuất, nhà cung cấp tại Viêt Nam 

 

    Trung tâm Y tế huyện Đơn Dương có nhu cầu tiếp nhận báo giá để tham khảo, xây 

dựng giá gói thầu, làm cơ sở tổ chức lựa chọn nhà thầu cho gói thầu số 4: Hóa chất tổng 

hợp thuộc dự toán Mua sắm vật tư, hóa chất, phim XQuang năm 2023-2024 của Trung tâm y tế 

huyện Đơn Dương với nội dung cụ thể như sau: 

I. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá 

1. Đơn vị yêu cầu báo giá: Trung tâm Y tế Đơn Dương, 46 Phạm Ngọc Thạch, 

Thạnh Mỹ, Đơn Dương, Lâm Đồng. 

2. Thông tin liên hệ của người chịu trách nhiệm tiếp nhận báo giá:  

- DS Lê Thị Bích Thủy, Trưởng Khoa Dược – TTB – VTYT 

- Số điện thoại: 02633.621.050 

- Email: ttytkhoaduocvtyt@gmail.com 

3. Cách thức tiếp nhận báo giá: 

- Nhận trực tiếp tại địa chỉ: 46 Phạm Ngọc Thạch, Thạnh Mỹ, Đơn Dương, Lâm 

Đồng. 

4. Thời hạn tiếp nhận báo giá: Từ 09h ngày 02  tháng 8 năm 2023 đến trước 17h 

ngày 13 tháng 8 năm 2023.
 

Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét. 

5. Thời hạn có hiệu lực của báo giá: Tối thiểu 90 ngày, kể từ ngày 14 tháng 8 năm 

2023.  

II. Nội dung yêu cầu báo giá: 

1.Danh mục thiết bị y tế/ linh kiện, phụ kiện, vật tư thay thế sử dụng cho trang thiết bị 

y tế (gọi chung là thiết bị) 

STT Danh mục Mô tả yêu cầu về tính năng, 

thông số kỹ thuật và các thông 

tin liên quan về kỹ thuật 

Đơn vị 

tính 

Số lƣợng 

1 Dung dịch điện giải ;  ≥ 

1000ml 

Dùng cho máy điện giải ISE 

3000 hoặc tương đương 

Chai 12 

2 Dung dịch hiệu chuẩn  

(Na,K,Cl,Ca,pH).  ≥ 30ml 

Dùng cho máy điện giải ISE 

3000 hoặc tương đương 

Lọ 2 



3 Hóa chất kiểm chuẩn 

(Na,K,Cl,Ca,pH)   ≥ 30ml 

Dùng cho máy điện giải ISE 

3000 hoặc tương đương 

Lọ 5 

4 Dung dịch rửa, Lọ ≥ 30ml Dùng cho máy điện giải ISE 

3000 hoặc tương đương 

Lọ 5 

5 Dịch châm điện cực tham 

chiếu Lọ ≥ 30ml 

Dùng cho máy điện giải ISE 

3000 hoặc tương đương 

Lọ 1 

6 Thuốc thử nạp điện cực pH, 

Na, Cl . ;Lọ ≥ 30ml 

Dùng cho máy điện giải ISE 

3000 hoặc tương đương 

Lọ 1 

7 Dung dịch đổ điện cực Na   

;Lọ ≥ 30ml 

Dùng cho máy điện giải ISE 

3000 hoặc tương đương 

Lọ 1 

8 Dung dịch đổ điện cực K.  

;Lọ ≥ 30ml 

Dùng cho máy điện giải ISE 

3000 hoặc tương đương 

Lọ 1 

9 Anti -A,  ≥10ml Lọ  ≥10ml Lọ 8 

10 Anti -B,  ≥10ml Lọ  ≥10ml Lọ 8 

11 Anti -D,  ≥10ml Lọ  ≥10ml Lọ 8 

12 Anti AB,  ≥10ml Lọ  ≥10ml Lọ 8 

13 Asolatex Dạng Kit Components Test 100 

14 Test thử đường huyết   Test 1.000 

15 Test nước tiểu 10 thông số Dùng cho máy phân tích nước 

tiểu Acon 

Test 7.000 

16 Test nước tiểu 10 thông số Dùng cho máy phân tích nước 

tiểu TC-101 

Test 250 

17 Test thử đường huyết Dùng cho máy đo đường huyết 

Accu chek Active 

Test 1.000 

18 Test nhanh phát hiện kháng 

thể kháng H.Pylori  Ab 

Test thử dạng khay Test 750 

19 Test nhanh phát hiện kháng 

thể kháng HCV 

Test thử dạng khay Test 150 

20 Test nhanh phát hiện định 

tính kháng nguyên HBsAg 

Test thử dạng khay Test 1.750 

21 Test nhanh phát hiện  kháng 

thể đặc hiệu với  HIV 

Test thử dạng khay Test 3.550 

22 Test nhanh chẩn đoán 

kháng nguyên sốt xuất 

huyết NS1 

Kit thử dạng khay Test 2.400 

23 Test thử giang mai Test thử giang mai Test 100 

24 Test nhanh phát hiện định 

tính kháng thể HBsAg 

Kit thử dạng que Test 500 

25 Test  HbeAg Kit thử dạng que Test 150 

26 Test thử ma túy 4 chân ( 

MOP - AMP - MET - THC) 

Kit thử dạng que Test 3.500 



27 Test HbA1C. Dùng cho máy  HBA1C SD 

A1cCareTM Analyzer 

Test 1.200 

28 Test Chlamydia Kit thử dạng khay Test 25 

29 Uritest 3 thông số Test nước tiểu 3 thông số Test 5.000 

30 Khay thử xét nghiệm định tính 

kháng nguyên SARS-COV-2  

  Test 1.000 

31 Huyết thanh kháng Globulin 

người đa giá (AHG), Lọ  ≥ 

10ml 

  Lọ 1 

32 Formol 37% Lit 2 

33 Lugol 3% 3% lít 4 

34 Glycerin   Lít 2 

35 Acid Acetic chai  ≥1 lít 1% Chai 1 

36 Hóa chất nhuộm OG6   Lít 2 

37 Hoá chất nhuộm EA50  

≥500ml 

  Chai 2 

38 Hóa chất nhuộm mô tế bào 

Hematoxylin ≥ 1000ml 

  Chai 2 

39 Windal Bộ kháng nguyên Widal chẩn đoán 

thương hàn chứa 8 kháng nguyên: 

S.typhi ‘O’, S.paratyphi ‘CO’ chứa 

0.5% Phenol; S.typhi ‘H’, 

S.paratyphi ‘AH’, S.paratyphi ‘BH’, 

S.paratyphi ‘CH’ chứa 0.3% 

formaldehyde; S.paratyphi ‘AO’, 

S.paratyphi ‘BO’ chứa 0.7% ethanol 

và 0.1% sodium azide; đối chứng. 

Hộp 1 

40 Bộ nhuộm gram   Bộ 4 

41 Chai dd nhuộm vi sinh ( bộ 

nhuộm ZIEHL-NEELSEN 

H)  bộ 3 lọ ( mỗi lọ ≥ 

100ml) 

bộ 3 lọ ( mỗi lọ ≥ 100ml) Bộ 5 

42 Blood Agar Môi trường nuôi cấy vi sinh Đĩa 150 

43 Macconkey Agar Môi trường nuôi cấy vi sinh Đĩa 150 

44 Sabouraud Agar Môi trường nuôi cấy vi sinh Đĩa 150 

45 Thuốc thử xét nghiệm định 

tính kháng thể kháng vi rút 

HIV 

Dùng cho máy Elisa, độ nhạy 

chẩn đoán là 100%. 

Trang thiết bị thể hiện giới hạn 

phát hiện ≤ 2 UI/ml như yêu cầu 

của CTS: 2009 

Độ đặc hiệu chẩn đoán quan sát 

được là 100%. , 96 test/ Hộp 

Test 192 



46 Thuốc thử xét nghiệm định 

tính kháng nguyên bề mặt  

Hepatitis B (HBsAg) 

Dùng cho máy Elisa,  

96 test/ Hộp 

Test 192 

47 cartridge 100 test Dùng cho máy khí máu 

 I - Smart 300 

Hộp 4 

48 Bơm tiêm lấy máu tráng 

Heparin 1ml 

Dùng cho máy khí máu 

 I - Smart 300 

Cái 500 

49 Clot Catcher (ống chống đông 

máu) 

  Hộp 3 

50 Dung dịch sát trùng ống tủy 

Camphenol 

Hộp 1 lọ*5ml Lọ 1 

51 Vật liệu trám 30g 30g Lọ 2 

52 Eugenol  >=30mll >=30ml Lọ 1 

53 Composite đặc Týp 2g Tuýp 3 

54 Nước cất Lít Lít 1.500 

55 Cồn 70% 70%, thùng 30 lít Lit 900 

56 Cồn  90% 90%, chai 1 lít Lit 40 

57 Cồn  tuyệt đối ≥500ml >98%, chai 500ml Chai 11 

58 Cloramin B 25% Kg 500 

59 Dung dịch khử khuẩn mức 

độ cao  Ortho-

Phthalaldehyde 0,55%, 14 

ngày, can  ≥ 5 lít 

Dung dịch sát khuẩn 14 ngày Can 30 

60 Dung dịch tẩy rửa dụng cụ y 

tế hoạt tính enzyme  ≥5 lít 

-Dung dịch ngâm tẩy rửa dụng cụ 

hoạt tính enzyme, hiệu quả nhanh 

sau 1 phút. 

- pH trung tính không gây ăn 

mòn dụng cụ 

- Tương thích với nhiều loại 

dụng cụ 

- Đạt các tiêu chuẩn : EC, ISO, 

CFS 

Thùng ≥5 lít 

Can 8 

61 Dung dịch khử khuẩn dụng 

cụ mức độ cao ≥3,78 lít 

 Dung dịch khử khuẩn mức độ 

cao, thành phần ORTHO-

PHTHALADEHYDE 0,55%, pH 

7.2 - 7.8 

can 3,78  lít 

Can 50 

62 Dung dịch rửa tay sát khuẩn 

dùng trong phẫu thuật (Rửa 

tay ngoại khoa) 4% 

Chlohexidine Gluconate, 

chai ≥500ml 

Chlorhexidine digluconate 4,0 % 

(w/w). 

Chai 120 

63 Viên khử khuẩn chứa 2,5g 

Troclosense 

Hộp 100 viên Viên 200 

64 Vôi soda Dạng hạt dùng trong gây mê Kg 40 



65 Gel bôi trơn Gel bôi trơn 82g Tube 50 

66 Dung dịch sát khuẩn tay 

nhanh chai ≥500ml có vòi 

bơm 

Hoạt chất: Ethanol 70% (w/w), 

Isopropanol (w/w), 

Chlorhexidine digluconate 0,5% 

(w/w). Hệ dưỡng ẩm, Chất tạo 

màu, hương liệu. Cơ sở sản xuất 

đạt tiêu chuẩn ISO 9001 

Chai 400 

67 Etchant Dùng để bôi lên bề mặt men răng 

trước khi đặt vật liệu phục hình; rửa 

các bề mặt sứ, kim loại và 

composite trước khi bôi adhensive. 

tuýp 1 

68 Test nhanh HAV ( Test 

viêm gan A) ( 25 test/ hộp) 

Phát hiện định tính kháng thể 

kháng virus viêm gan A. 

Mẫu bệnh phẩm: Huyết 

tương/Huyết thanh/Máu toàn 

phần 

Độ nhạy: 90,6%. Độ đặc hiệu: 

97,6% 

Cái 50 

69 Test nhanh HEV ( Test 

viêm gan E) ( 25 test/ hộp) 

Phát hiện định tính kháng thể 

kháng virus viêm gan E. 

Mẫu bệnh phẩm: Huyết 

tương/Huyết thanh. 

Độ nhạy: 100%. Độ đặc hiệu: 

99,3% 

Cái 50 

70 Kit tách chiết 

Toppure Serum  

Viral Extraction Kit CE 

(50 test/hộp) 

Sử dụng cho tách chiết 

DNA/RNA từ mẫu serum: huyết 

thanh, huyết tương, huyễn dịch 

(huyền phù), mẫu quét bề mặt, 

mẫu dịch phết (y tế) và tế bào vi 

khuẩn gram âm.  

Cái 100 

71 Kit qPCR định lượng viêm 

gan B  

HBV qPCR Kit CE 

(50 test/hộp) 

Bộ kit định lượng DNA virus 

Viêm Gan B (HBV) trong mẫu 

huyết thanh người bằng Real-

time PCR 

Cái 100 

72 Test nhanh phát hiện kháng 

nguyên H.Pylori Ag 

  Test 50 

73 Thuốc thử xét nghiệm định  

tính kháng thể kháng virus 

HCV 

Dùng cho máy Elisa Test 192 

74 I - Smart QC tri level Dùng cho máy khí máu 

 I - Smart 300 

Hộp 6 

75  Dung dịch KOH 30%   Dung dịch soi vi nấm  Chai/ 

500ml 
1 

 

2. Địa điểm cung cấp, lắp đặt; các yêu cầu về vận chuyển, cung cấp, lắp đặt, bảo 

quản thiết bị y tế:   

- Địa điểm giao hàng: Khoa Dược-TTB-VTYT, Trung tâm Y tế Đơn Dương, 46 

Phạm Ngọc Thạch - Thạnh Mỹ - Đơn Dương - Lâm Đồng. 

- Đơn giá đã bao gồm thuế và chi phí vận chuyển, bàn giao. 



3. Thời gian giao hàng dự kiến: 12 tháng. 

4. Dự kiến về các điều khoản tạm ứng, thanh toán hợp đồng:  

a) Cơ sở nghiệm thu và thanh toán: Căn cứ biên bản nghiệm thu giao nhận hàng hóa, 

đơn giá trúng thầu, hóa đơn chứng từ do bên bán cung cấp và các tài liệu khác có liên 

quan. 

- Thời hạn thanh toán trong vòng 90 ngày kể từ khi nhà thầu xuất trình đầy đủ các 

chứng từ theo yêu cầu. 

- Số lần thanh toán: thanh toán theo từng đợt nghiệm thu. 

b) Phương thức thanh toán: chuyển khoản. 

 

Nơi nhận:                                                                                              GIÁM ĐỐC 

- Như trên;                                                                         

- Lưu: VT, Khoa Dược-TTB-VTYT. 

 

 

 

 

  Đỗ Phú Nhựt 


		2023-08-02T14:00:45+0700
	Việt Nam
	Đỗ Phú Nhựt<nhutdp.donduong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-08-02T10:48:01+0000
	Not specified


		2023-08-02T10:48:02+0000
	Not specified




